UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DESPACHO

Processo nº 23110.054933/2019-93

Interessado: Unidades Acadêmicas

PROGRAMA DE BOLSAS ACADÊMICAS - BOLSAS DE INICIAÇÃO AO ENSINO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS COM ÊNFASE EM ENSINO - 2020

Considerando os termos do EDITAL Nº 04/2020 - MODALIDADE AÇÕES
AFIRMATIVAS, a PRE torna público o resultado preliminar da Etapa II - Análise e Julgamento das
inscrições homologadas.

1. RESULTADO PRELIMINAR (ordem classificatória)

Classificação Nome do Proponente Situação

1 MARCELO LEMOS ROSSI contemplado

2 SANDRA MARA DA ENCARNACAO FIALA
RECHSTEINER contemplado

3 DARCI ALBERTO GATTO contemplado
4 PRISCILA MARQUES MOURA DE LEON contemplado
5 ADRIANO LUIS HECK SIMON contemplado
6 BERNARDO KOLLING LIMBERGER contemplado
7 PAULA PRISCILA CORREIA COSTA contemplado
8 CRISTIANI FOLHARINI BORTOLATTO contemplado
9 EZILMARA LEONOR ROLIM DE SOUSA contemplado

10 EDVANIA APARECIDA CORREA ALVES contemplado
11 GIOVANA DUZZO GAMARO contemplado
12 EDUARDO DA SILVA SCHNEIDER contemplado
13 MARCIA DE OLIVEIRA NOBRE contemplado
14 RITA DE CASSIA MOREM COSSIO RODRIGUEZ contemplado
15 VIVIANE SANTOS SILVA TERRA contemplado
16 SILVIA PORTO MEIRELLES LEITE contemplado
17 RAQUELI TERESINHA FRANCA contemplado
18 ROSANGELA LURDES SPIRONELLO contemplado
19 MARCIO NUNES CORREA contemplado
20 GILSON SIMOES PORCIUNCULA contemplado
21 ADRIANA ARAUJO PORTELLA contemplado

Despacho NUPROP 0947179         SEI 23110.054933/2019-93 / pg. 1

22 ERIKA DA SILVA FERREIRA contemplado

23 EDUARDO ROCHA desclassificado - item 7.4 a, do
Edital

2. VISTA DE NOTAS

De acordo com os termos do Edital, a vista de notas atribuídas pelos consultores ad
hoc será concedida mediante solicitação do candidato, exclusivamente através do e-mail
nuprop@ufpel.edu.br, nos dias 13 e 14 de maio de 2020.

3. RECURSO

Caberá recurso desta etapa, o qual deverá ser submetido exclusivamente via SEI, através
de um documento do tipo “despacho”, inserido em um processo do tipo “Graduação: Monitorias -
Processo de Seleção” e enviado à unidade NUPROP, no dias 14 e 15 de maio de 2020.

4. RESULTADO FINAL

O Resultado final será publicado até o dia 19 de maio de 2020,  no site da
PRE (https://wp.ufpel.edu.br/pre/).

Profª. Drª. Carine Dahl Corcini

Chefe do Núcleo de Programas e Projetos (NUPROP)
CEC/PRE/UFPEL

Documento assinado eletronicamente por CARINE DAHL CORCINI, Chefe,
Núcleo de Programas e Projetos, em 13/05/2020, às 13:45, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0947179 e o código CRC FEC77DAF.

Referência: Processo nº 23110.054933/2019-93 SEI nº 0947179

Despacho NUPROP 0947179         SEI 23110.054933/2019-93 / pg. 2

https://wp.ufpel.edu.br/pre/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho NUPROP 0947179